

Aanbesteding: Raamovereenkomst boomtechnische adviesdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-012

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Kerncompetentie 4 groeiplaatsonderzoek

Vraag:

Kerncompetentie 4: ervaring met groeiplaatsonderzoek conform het vigerende Handboek Bomen van het Norminstituut Bomen. Groeiplaatsonderzoek is momenteel nog geen onderdeel van het Handboek Bomen. Dit hoofdstuk (18) zal beschikbaar komen in de volgende versie van het Handboek Bomen. Deze wordt in 2022 uitgegeven. Kan deze Kerncompetentie komen te vervallen?

Antwoord:

Kerncompetentie komt niet te vervallen. Conform vigerende Handboek Bomen van het Normeninstituut vervalt. Voor de kwaliteitseisen groeiplaatsonderzoek wordt verwezen naar Stadsbomen Vademecum 3A: Boomcontrole en onderzoek; hoofdstuk 4 Groeiplaatsonderzoek. De aanpassing van deze geschiktheidseis leidt niet tot een verlengde inschrijvingstermijn. Aangezien de inschrijvingstermijn langer is dan de minimumtermijn vanwege de vakantieperiode, vinden wij dat er voldoende tijd is om een inschrijving in te dienen.

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Offerteaanvraag pagina 22

Vraag:

Controles worden uitgevoerd in het beheersysteem van de gemeente Utrecht. Welk beheersysteem is dit?

Antwoord:

Gisib / website www.gisib.nl

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 offerteaanvraag artikel 2.3 9e alinea

Vraag:

Een onderneming mag slechts één inschrijving doen. Als een onderneming meerdere malen inschrijft, zelfstandig of als deelnemer in een combinatie, dan wijst de gemeente alle inschrijvingen van deze onderneming af als ongeldige inschrijvingen. Er is geen éénduidige definitie van een combinatie. Klopt het dat er pas sprake is van een combinatie wanneer twee partijen samen met gedeeld risico op deze opdracht inschrijven?

Antwoord:

Ja, als de opdracht aan een combinatie wordt gegund, zijn alle deelnemers aan de combinatie gezamenlijk en hoofdelijk aansprakelijk voor de uitvoering van de opdracht. Zie ook 'Artikel 8 - Gezamenlijke en hoofdelijke aansprakelijkheid' in document B - (Concept) Raamovereenkomst BTA.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
offerteaanvraag artikel 5.2

Vraag:

Kerncompetentie 3.

De geschiktheidseisen zijn geen selectiecriteria om het aantal inschrijvers te beperken. Dit lijkt door de huidige formulering van de geschiktheidseisen wel te gebeuren en staat haaks op de motivering van artikel 2.2 waarin wordt er gesteld dat er vaak stadsbrede kleine opdrachten worden uitgezet.

Tevens wordt in de gids proportionaliteit (jan 2020) pagina 41 voorschrift 3.5 B staat:

....”De aanbestedende dienst dient altijd na te gaan welke daadwerkelijke risico’s er zijn en of die risico’s worden afgedekt door de eisen die worden gesteld. Tenslotte speelt dan de vraag of de eis wel in redelijke verhouding staat tot het af te dekken risico en de aard en omvang van de opdracht. Belangrijk is dat de geschiktheidseisen die aan een onderneming en eventuele onderaannemer worden gesteld, direct terug te voeren zijn op de betreffende opdracht, en inspelen op competenties die concreet nodig zijn om de betreffende opdracht goed te kunnen uitvoeren.”

Kan de aanbestedende dienst motiveren welk risico er wordt afgedekt met de formulering van omvang van minimaal 50 bomen in een opdracht? Welk risico dekt de gemeente meer af dan de eis te stellen op 25 bomen in een opdracht?

Wil de gemeente de geschiktheidseisen bij stellen naar 25 bomen in een opdracht

Antwoord:

Bij nader inzien lijkt ons 25 picusonderzoeken voldoende voor het adviesbureau om aan te tonen dat ze de schaalgrootte van dit soort onderzoeksopdrachten aan kunnen.

De aanpassing van deze geschiktheidseis leidt niet tot een verlengde inschrijvingstermijn. Aangezien de eis wordt verlicht en de inschrijvingstermijn langer is dan de minimumtermijn vanwege de vakantieperiode, vinden wij dat er voldoende tijd is om een inschrijving in te dienen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

offerteaanvraag artikel 5.2

Vraag:

Kerncompetentie 1.

De geschiktheidseisen zijn geen selectiecriteria om het aantal inschrijvers te beperken. Dit lijkt door de huidige formulering van de geschiktheidseisen wel te gebeuren en staat haaks op de motivering van artikel 2.2 waarin wordt er gesteld dat er vaak stadsbrede kleine opdrachten worden uitgezet.

Tevens wordt in de gids proportionaliteit (jan 2020) pagina 41 voorschrift 3.5 B staat:

....”De aanbestedende dienst dient altijd na te gaan welke daadwerkelijke risico’s er zijn en of die risico’s worden afgedekt door de eisen die worden gesteld. Tenslotte speelt dan de vraag of de eis wel in redelijke verhouding staat tot het af te dekken risico en de aard en omvang van de opdracht.

Belangrijk is dat de geschiktheidseisen die aan een onderneming en eventuele onderaannemer worden gesteld, direct terug te voeren zijn op de betreffende opdracht, en inspelen op competenties die concreet nodig zijn om de betreffende opdracht goed te kunnen uitvoeren.”

Kan de aanbestedende dienst motiveren welk risico er wordt afgedekt met de formulering van omvang van minimaal 50 bomen in een opdracht? Welk risico dekt de gemeente meer af dan de eis te stellen op 15 bomen in een opdracht?

Antwoord:

Het gaat erom dat u aantoont dat u de schaalgrootte van dit soort onderzoeken aankunt. De vraag is om aan te tonen dat u een project met 15 trekproeven heeft uitgevoerd.

De aanpassing van deze geschiktheidseis leidt niet tot een verlengde inschrijvingstermijn. Aangezien de eis wordt verlicht en de inschrijvingstermijn langer is dan de minimumtermijn vanwege de vakantieperiode, vinden wij dat er voldoende tijd is om een inschrijving in te dienen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Kerncompetentie 1

Vraag:

U vraagt om een referentieopdracht van 50 stuks trekproeven. Dat is qua omvang een bovengemiddelde eis en sluit bij voorbaat veel marktpartijen uit. Kunt u de eis verlagen naar 15 stuks? Of mogen er meerdere referentieopdrachten per kerncompetentie worden aangeleverd?

Antwoord:

Het gaat erom dat u aantoont dat u de schaalgrootte van dit soort onderzoeken aankunt. De vraag is om aan te tonen dat u een project met 15 trekproeven heeft uitgevoerd.

De aanpassing van deze geschiktheidseis leidt niet tot een verlengde inschrijvingstermijn. Aangezien de eis wordt verlicht en de inschrijvingstermijn langer is dan de minimumtermijn vanwege de vakantieperiode, vinden wij dat er voldoende tijd is om een inschrijving in te dienen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Kerncompetentie 3

Vraag:

U vraagt om een referentieopdracht van 50 metingen. Dat is qua omvang een bovengemiddelde eis en sluit bij voorbaat veel marktpartijen uit. Kunt u de eis verlagen naar 20 stuks? Of mogen er meerdere referentieopdrachten per kerncompetentie worden aangeleverd?

Antwoord:

Bij nader inzien lijkt ons 25 picu-onderzoeken voldoende voor het adviesbureau om aan te tonen dat ze de schaalgrootte van dit soort onderzoeksopdrachten aan kunnen.

De aanpassing van deze geschiktheidseis leidt niet tot een verlengde

inschrijvingstermijn. Aangezien de eis wordt verlicht en de inschrijvingstermijn langer is dan de minimumtermijn vanwege de vakantieperiode, vinden wij dat er voldoende tijd is om een inschrijving in te dienen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Kerncompetentie 4

Vraag:

U vraagt om een referentieopdracht met 500 inventarisatie en 25.000 bomen BVC. Dat is qua omvang een bovengemiddelde eis en sluit bij voorbaat veel marktpartijen uit. Bovendien is de combinatie van deze 2 eisen onlogisch omdat het om twee verschillende types opdrachten gaat. Kunt u de eis verlagen naar 100 c.q. 15.000 stuks? En staat u toe dat wij hier 2 verschillende referentieopdrachten voor aanleveren?

Antwoord:

Nee, we kunnen de aantallen niet verlagen. We staan niet toe voor deze kerncompetentie 2 referentieopdracht aan te leveren. Wel willen we de referentie voor inventarisaties laten vervallen. We vragen nu om een referentieproject van boomveiligheidsinspecties aan te leveren van minimaal 25.000 bomen.

De aanpassing van deze geschiktheidseis leidt niet tot een verlengde inschrijvingstermijn. Aangezien de eis wordt verlicht en de inschrijvingstermijn langer is dan de minimumtermijn vanwege de vakantieperiode, vinden wij dat er voldoende tijd is om een inschrijving in te dienen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Prijsinvulformulier

Vraag:

De opbouw van het prijsinvulformulier is niet logisch. Vanwege de forse urenpost bij elk onderdeel (80 uur) vallen de kosten voor de overige onderdelen (kostprijs per boom) in het niet. Kostprijs per boom moet (vermoeden wij) vervangen worden door kostprijs per opdracht. Is dat een correcte analyse?

Antwoord:

Het klopt dat er een foutje zat in het prijsinvulformulier, dit hebben we aangepast door een kolom toe te voegen met het hoogste aantal bomen. Het uurtarief is bedoeld voor werkzaamheden op regiebasis die vallen buiten de gevraagde onderzoeken. De kosten van arbeid voor het uitvoeren van de inventarisatie, boomveiligheidscontrole, boomeffectanalyse, boomveiligheidsonderzoek, verplantbaarheidsonderzoek, groeiplaatsonderzoek, stabiliteitsmeting en schadetaxatie wordt geacht ingebrepen te zijn in de stuksprijs.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Offerteaanvraag, Eis 18 en Kerncompetentie 2

Vraag:

U vereist dat het groeiplaatsonderzoek wordt uitgevoerd conform de vigerende versie van het Handboek Bomen. Het Handboek Bomen kent echter helemaal geen richtlijnen voor dit type onderzoek. Daarmee vervalt ook de relevantie van Referentieopdracht 2. Kunt u de eis aanpassen?

Antwoord:

Kerncompetentie komt niet te vervallen. Conform vigerende Handboek Bomen van het Normeninstituut vervalt. Voor de kwaliteitseisen groeiplaatsonderzoek wordt verwezen naar Stadsbomen Vademecum 3A: Boomcontrole en onderzoek; hoofdstuk 4 Groeiplaatsonderzoek. De aanpassing van deze geschiktheidseis leidt niet tot een verlengde inschrijvingstermijn. Aangezien de inschrijvingstermijn langer is dan de minimumtermijn vanwege de vakantieperiode, vinden wij dat er voldoende tijd is om een inschrijving in te dienen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Prijsinvulformulier

Vraag:

Is het uitvoeren van de reguliere BVC onderdeel van de opdracht? Dit maken wij namelijk op uit de hoge aantallen in het prijsinvulformulier.

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat wordt bij de inventarisatie en boomtechnische adviezen gesproken over een kostprijs per boom. Wordt hier niet bedoeld inschrijfprijs per opdracht? Of dient het fictieve aantal te worden gewijzigd?

Antwoord:

Het gaat om een stuksprijs per boom.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Eis Handboek Bomen

Vraag:

Par. 6.2, eis 17 – Welk hoofdstuk/artikel in Handboek Bomen is van toepassing op het groeiplaatsonderzoek?

Antwoord:

Conform vigerende Handboek Bomen van het Normeninstituut vervalt. Voor de kwaliteitseisen groeiplaatsonderzoek wordt verwezen naar Stadsbomen Vademecum 3A: Boomcontrole en onderzoek; hoofdstuk 4 Groeiplaatsonderzoek.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eis inventarisatie

Vraag:

Par. 6.2, eis 12 – Er worden foto's verwacht bij de inventarisatie, waarvan worden deze foto's verwacht?

Antwoord:

Foto's dienen een indicatie te geven van het geïventariseerde bomenbestand, dus één foto van een groep of rij is voldoende; bijzonderheden zoals grote wonden dienen op een foto vastgelegd te worden.

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 Stabiliteitsonderzoek

Vraag:

In par. 5.2.1, kerncompetentie 1 richt de ervaringseis uitvoering stabiliteitsonderzoeken zich volledig op de trekproef. Nu zijn er meerdere methodes voor stabiliteitsonderzoek, waaronder de TMS-methode (Tree Motion Sensors). Wordt deze methode door u als gelijkwaardig beschouwd en mogen we deze als ervaring dus inbrengen?

Antwoord:

Nee, wij eisen dat de stabiliteit van de bomen gemeten wordt met een trekproef. TMS sensoren is een andere wijze van meten waarbij het advies bureau afhankelijk is van voldoende wind om een goede meting te kunnen doen. Ervaring met TMS sensoren telt niet mee voor deze kercompetentie.

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Boomveiligheidscontrole

Vraag:

In de offerteaanvraag paragraaf 2.2 staat dat boomveiligheidscontroles veelal stadsbreed worden uitgezet. Waarom worden deze werkzaamheden, en met grote aantallen bomen, dan wel opgenomen in de inschrijfstaat?

Antwoord:

De boomveiligheidsinspecties worden door de gemeente Utrecht met eigen inspecteurs uitgevoerd. Indien er sprake is van capaciteitstekort dan wordt een deel van dit werk uitbesteed. De genoemde aantallen te inspecteren bomen zijn wat ons betreft niet hoog als je bedenkt dat Utrecht 160.000 straatbomen heeft die gemiddeld één keer in de drie jaar gecontroleerd moeten worden.

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Eis 5:

Vraag:

Is de toekomstige standplaats bekend bij verplantbaarheidsonderzoeken?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Eis 5:

Vraag:

Welke eisen worden bij verplantbaarheidsonderzoek gesteld aan de onderzoeksmethode naar zuurstof, waterhuishouding en zuurgraad?

Antwoord:

Door middel van grondboringen moet vastgesteld worden of er sprake is van een grondwaterprofiel, contactprofiel of hangwaterprofiel. Het advies bureau mag zelf bepalen hoe het zuurstofgehalte en pH gemeten wordt.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Eis 12:

Vraag:

Welke foto's worden hier bedoeld?

Antwoord:

Er worden foto's verwacht van gebreken waar dit meerwaarde heeft volgens de European Tree Technician. Bij nader onderzoek moet u denken aan bijvoorbeeld een foto van een grote wond door een uitgebroken tak die met inspectie hoogwerker van dichtbij is genomen. Het is niet zo dat standaard bij elke boom die geïnventariseerd, gecontroleerd of nader onderzocht wordt een foto moet worden genomen. Bij verplantbaarheidsonderzoek, schadetaxaties, groeiplaatsonderzoek, trekproef en BEA's worden wel enkele overzichtsfoto's en enkele detail foto's van het veldwerk verwacht die opgenomen worden in het rapport. Bij inventarisatie en boomveiligheidscontrole is het niet gewenst om foto's te maken.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Eis 24:

Vraag:

Wordt het certificaat "boomveiligheidsinspecteur (BVI)" als gelijkwaardig gezien aan Data Inspecteur Bomen?

Antwoord:

Nee, het Certificaat Data Inspecteur bomen is een vereiste.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Eis 16:

Vraag:

Welke termijn is bepaald voor het leveren van resultaat van nader onderzoek?

Antwoord:

Deze termijn wordt bij verstrekking van de nadere opdracht met het adviesbureau afgesproken. Dit komt omdat de opleverdatum afhankelijk is van de hoeveelheid bomen waarvoor we in een keer opdracht geven. Voor spoedopdrachten geldt een levertermijn van 5 werkdagen, zie eis 27 voor een toelichting.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Eis 15:

Vraag:

Welke termijn is bepaald voor het leveren van resultaat van boomveiligheidscontrole?

Antwoord:

Deze termijn wordt bij verstrekking van de nadere opdracht met het adviesbureau afgesproken. Dit komt omdat de opleverdatum afhankelijk is van de hoeveelheid bomen waarvoor we in een keer opdracht geven.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Eis 14:

Vraag:

Welke termijn is bepaald voor het leveren van resultaat/rapport van een BEA?

Antwoord:

Deze termijn wordt bij verstrekking van de nadere opdracht met het adviesbureau afgesproken. Dit komt omdat de opleverdatum afhankelijk is van de hoeveelheid bomen waarvoor we in een keer opdracht geven.

Beantwoord op: 12-07-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

Eis 18:

Vraag:

Wat wordt bedoeld met een groeiplaatsonderzoek volgens Handboek bomen? Waar wordt precies naar verwezen? Gaat het om bijvoorbeeld nieuwe groeiplaatsen?

Antwoord:

Conform vigerende Handboek Bomen van het Normeninstituut vervalt. Voor de kwaliteitseisen groeiplaatsonderzoek wordt verwezen naar Stadsbomen Vademecum 3A: Boomcontrole en onderzoek; hoofdstuk 4 Groeiplaatsonderzoek.

Beantwoord op: 12-07-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

Eis 19:

Vraag:

Is het zo dat in feite voor elke levering van verplantbaarheids- of boomveiligheidsonderzoek een prijsvoorstel gemaakt moet worden met werk omschrijving en prijsopgave?

Antwoord:

Ja, dat klopt

Beantwoord op: 12-07-2021**Label:** Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Eis 26:

Vraag:

Er is geen post opgenomen voor het inzetten van verkeersmaatregelen.
Levert de aannemer de materialen?

Antwoord:

Nee, de gemeente neemt de verkeersmaatregelen voor haar rekening.

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Eis 26:

Vraag:

Er is geen beschrijving opgenomen voor het inzetten van verkeersmaatregelen. Bepaalt de opdrachtgever de wijze van afzetten?

Antwoord:

Ja, de gemeente bepaald samen met onze afdeling tijdelijke verkeersmaatregelen de te nemen veiligheidsmaatregelen.

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Eis 26:

Vraag:

Er is geen beschrijving opgenomen voor het inzetten van verkeersmaatregelen. Met welke type afzetting moeten wij bij inschrijving rekening houden?

Antwoord:

zie antwoord vraag 26 en 27

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Eis 26:

Vraag:

Tot in hoeverre wordt er van ons verwacht het afsluiten van weg- en parkeervakken (administratief) voor te bereiden? Het gaat om afsluiten i.v.m. diensten die verband houden met het veiligstellen van de omgeving rondom te onderzoeken bomen.

Antwoord:

Dit komt nauwelijks voor, de gemeente neemt dit voor haar rekening.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Algemeen:

Vraag:

Wordt er van ons verwacht voorafgaand aan werkzaamheden bewoners in te lichten door bijvoorbeeld verspreiden van bewonersbrieven?

Antwoord:

Nee, het verspreiden van bewonersbrieven is een taak die wij als opdrachtgever verzorgen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Prijsinvulformulier:

Vraag:

Worden de posten voor de inzet van personeel als aparte post gezien, bijvoorbeeld voor inzet op regiebasis? Of staan kosten voor personeel los van posten inspectie en onderzoek?

Antwoord:

Nee, het uurtarief is bedoeld voor werkzaamheden op regiebasis die vallen buiten de gevraagde onderzoeken. De kosten van arbeid voor het uitvoeren van de inventarisatie, boomveiligheidscontrole, boomeffectanalyse, boomveiligheidsonderzoek, verplantbaarheidsonderzoek, groeiplaatsonderzoek, stabiliteitsmeting en schadetaxatie wordt geacht ingebrepen te zijn in de stuksprijs.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Prijsinvulformulier:

Vraag:
Zijn reiskosten in geen geval extra verrekenbaar?

Antwoord:
Reiskosten zijn niet verrekenbaar en worden geacht te zijn inbegrepen in de stuks prijs van de werkzaamheden. Zie toelichting onderaan prijsinvulformulier (**)

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Prijsinvulformulier:

Vraag:
Dienen reiskosten altijd te zijn opgenomen in de prijs per boom?

Antwoord:
Ja , zie antwoord op vraag 32

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Prijsinvulformulier:

Vraag:
Is de inzet van bijvoorbeeld een extra Treeworker, verkeersregelaar of hoogwerker apart verrekenbaar?

Antwoord:
Er zijn geen onderzoeken waar een extra treeworker voor nodig is. Deze kosten kunnen daarom niet als meerwerk opgevoerd worden. Mocht u het nodig vinden een klimmer in te zetten bij assisteren van het uitvoeren van een trekproef, dan wordt geacht de kosten van de klimmer inbegrepen te zijn in de stukprijs van de trekproef. De verkeersregelaar zie antwoord 26. Wanneer noodzakelijk wordt de hoogwerker door de gemeente ter beschikking gesteld.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Eis 3, 15, 18

Vraag:

Wij kunnen een inschatting of prijs alleen bepalen op basis van het Handboek 2018. Hoe gaan we om met aanpassingen die straks in Handboek 2022 zijn opgenomen?

Antwoord:

Zodra het nieuwe handboek (2022) wordt vrijgegeven zal het door de gemeente Utrecht van toepassing worden verklaard. Mocht dit leiden tot gewijzigde eisen/kosten dan gaan we gezamenlijk in overleg om tot een oplossing te komen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Gezien de aanbesteding midden in de vakantieperiode plaats vindt, is de opdrachtgever bereid de inschrijving uit te stellen tot september?

Antwoord:

Nee, wij zijn van mening dat we reeds voldoende rekening gehouden hebben met de vakantieperiode, zoals bijvoorbeeld een langere inschrijvingstermijn.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Moet alles in één keer ingediend worden? Of worden er eerst uitsluitingsgronden bekeken zodat het PvA op basis van de casus pas in een tweede fase hoeft te worden ingediend

Antwoord:

In de offerteaanvraag staat in paragraaf 3.2 aangegeven welke documenten u bij inschrijving moet indienen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

4.2.2 & 7.2 Puntenscore: klopt het puntensysteem wel? 60/40% geeft aan dat kwaliteit belangrijk gevonden wordt. Maar de berekening volgende lijkt dat als een partij een lage prijs indient en een matig verhaal heeft, deze toch de aanbesteding kan winnen. Komt dit overeen met de doelstelling van de aanbesteding?

Antwoord:

Per gunningscriterium kan een aantal punten worden behaald. Deze punten worden omgerekend naar een score. Deze score komt tot stand door het toegekende aantal punten te vermenigvuldigen met de weegfactor van het gunningscriterium.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Eis 18: het vigerende Handboek Bomen, nu versie 2018, is van toepassing, maar volgend jaar met versie 2022 niet meer. Omdat de inhoud daarvan nu onbekend is, kunnen we slechts afprijzen op de inhoud van versie 2018. Indien de eisen van het nieuwe handboek uitgebreider blijken te zijn, hoe wordt er dan omgegaan met de afprijzing? Of blijft versie 2018 van kracht gedurende het contract?

Antwoord:

Zodra het nieuwe handboek (2022) wordt vrijgegeven zal het door de gemeente Utrecht van toepassing worden verklaard. Mocht dit leiden tot gewijzigde eisen/kosten dan gaan we gezamenlijk in overleg om tot een oplossing te komen.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Eis 14: kan de gestelde termijn bij 1 tot 100 bomen verlengd worden tot 3 weken?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Prijsformulier

Vraag:

Prijsinvulformulier: boomtechnische adviezen zijnde boomveiligheidsonderzoek. Hier zijn staffels gemaakt maar geen onderzoeksmethoden gespecificeerd. Is de opdrachtgever van plan dit verder onder te verdelen (prikstok, Picus etc.)? Verwacht de opdrachtgever dat onderzoek op hoogte (klimmend of hoogwerker) hierin is opgenomen?

Antwoord:

Nee, we gaan dit niet verder uitsplitsen. We willen een gemiddelde prijs per boom voor een nader onderzoek van bomen. In deze prijs dient rekening te worden gehouden dat een deel van de bomen met de picus moet worden onderzocht en een deel van de bomen op hoogte met een ladder. Mocht een hoogwerker nodig zijn dan wordt deze door de gemeente ter beschikking gesteld.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Prijsformulier

Vraag:

Prijsinvulformulier: kostprijs per taxatie. Wordt hier bedoeld prijs per taxatierapport of prijs per getaxeerde boom? Hoe groot is een gemiddelde deelopdracht van een taxatie?

Antwoord:

Zie aangepaste versie prijsinvulformulier.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Prijsformulier

Vraag:

Prijsinvulformulier: bij boomtechnische adviezen wordt de prijs per boom per staffel gevraagd. Waarom geen prijs per staffel, dus bijvoorbeeld de prijs voor een (rapportage van) BEA, verplantbaarheidsonderzoek of groeiplaatsonderzoek van 1-10 bomen, etc?

Antwoord:

Zie aangepaste versie prijsinvulformulier.

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Boombeheerprogramma

Vraag:

Met welk boombeheerprogramma werkt de gemeente?

Antwoord:

Gisib / website www.gisib.nl

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Prijsinvulformulier

Vraag:

Wat wordt bedoelt met de eenheidsprijs, is dat gebaseerd op kostprijs per boom of de kostprijs van de opdracht?

Antwoord:

Eenheidsprijs per boom. Zie aangepaste prijsinvulformulier.

Beantwoord op: 12-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Prijsinvulformulier

Vraag:

De post Data Inspecteur Bomen wordt twee keer genoemd, kan opdrachtgever één van de twee posten laten vervallen?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

(Concept)raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 2, Paragraaf 5: Kan opdrachtgever uitleggen wat er van opdrachtnemer wordt verlangd? er lijkt wat te zijn weggevallen.

Antwoord:

Klopt, het woord 'diensten' is per abuis weggevallen.

De correcte tekst luidt als volgt:

Opdrachtgever is gerechtigd van Opdrachtnemer te verlangen dat Opdrachtnemer de diensten die behoren tot het door Opdrachtnemer aangeboden pakket zal leveren geheel volgens de voorwaarden die in deze Raamovereenkomst zijn vastgelegd.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Offerteaanvraag 6.1: Eis 3

Vraag:

Volstaat ook het uitvoeren van een BEA conform BEA 2.0 van de Bomenstichting en CROW?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Offerteaanvraag 6.1: Eis 7

Vraag:

Bedoelt opdrachtgever met tomografie een geluidsmeting EN een elektrische weerstandsmeting?

Antwoord:

Picus geluidstomograaf

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Offerteaanvraag 6.1: Eis 16

Vraag:

Bedoelt opdrachtgever met nader onderzoek:

- Boomveiligheidscontrole met registratie in het beheersysteem van de gemeente Utrecht;
- Boomtechnisch onderzoek met een reguliere rapportage;
- Verwerking van resultaten nader onderzoek in beheersysteem van de gemeente Utrecht waarbij de bevindingen zijn samengevat in een paar korte zinnen.

Antwoord:

We bedoelen: "Verwerking van resultaten nader onderzoek in beheersysteem van de gemeente Utrecht waarbij de bevindingen zijn samengevat in een paar korte zinnen" Relevante foto's en meetresultaten (bijvoorbeeld picus beelden) worden digitaal aangeleverd.

Beantwoord op: 12-07-2021

Label: Inhoud